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  Oto kolejny numer gazetki „Przedszkolaki”.   

Jak, co roku wiele wydarzeń, imprez i spotkań .W tym roku dwukrotnie dzieci 

wręczały  Order Uśmiechu, tym samym honorując lekarzy: Panią Profesor Wandę 

Kawalec – kierownika Kliniki Kardiologii    oraz Panią dr nauk med. Jolantę 

Chmielik -_emerytowanego kierownika Poradni Neurologicznej oraz Prezesa 

Fundacji Towarzystwo Przyjaciół Centrum Zdrowia Dziecka.  

Zwyczajowo w plenerze obchodzimy Dzień Dziecka,  a w tym roku także Piknik 

pod hasłem „Bezpieczne wakacje”.  

We wszystkich wydarzeniach szkolnych i  imprezach uczestniczą  przedszkolaki, 

natomiast w gazetce przedstawiamy działania nauczycieli przedszkola i pracę z 

przedszkolakami 

Miłej zabawy i lektury  

W tym numerze: 

1. Z ŻYCIA PRZEDSZKOLAKÓW ………………………….……………….……………….....  str. 3 

2. NASZE PRACE (twórczość dzieci)………………………………………………………………… str. 9 

3. O WARSZAWIE – zapraszamy do Ogrodu Botanicznego w Powsinie.. str. 12  

4. KĄCIK ZAGADKOWY………………………………………………………………………………………. str. 15 

  

Gazetkę redaguje Zespół w składzie: 
B. Kazimierczak (K. Kardiologii),  

M. Małek (Rehabilitacja Pediatryczna), 

A. Matejczuk- Magdziarz (Klinika Okulistyki i Kardiochirurgii) 
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Z ŻYCIA PRZEDSZKOLAKÓW 

 
ROK 2013 rokiem Juliana Tuwima 
W ciągu roku szkolnego, nauczyciele przedszkola organizowali dzieciom zajęcia z wykorzystaniem  

wierszy J. Tuwima, do wielu z nich powstały prace plastyczne. Cykl zajęć zakończyliśmy wspólną 

zabawą dzieci z wielu klinik szpitala…  

 zaczęliśmy od poznania się w zabawie „Jak na imię masz?”,  

                            
a potem bawiliśmy się przy wierszach: „Słoń Trąbalski”, 

   
„Rzepka” oraz „Lokomotywa” 

       
 

na zakończenie dzieci wykonały własne zakładki do książki        
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 Wystawy i konkursy plastyczne 

 
 Wystawa prac wykonanych przez dzieci  w                                                  

czasie całorocznych 

zajęć … 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 ”Co nam przynosi jesień ?” - wystawa 
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 „ Świąteczna choinka – wystawa 

 

 „Warszawa nasza stolica” – konkurs i wystawa 

 

 „Wesołe bałwanki” – konkurs i wystawa 

       
 

     
 

 „Piękna nasza Polska  cała” –konkurs i wystawa 

 

 „ Święconki, pisanki i palmy kolorowe” – wystawa 
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 „Lubimy zwierzęta domowe i dzikie” wystawa 
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 „ Dla mamy i taty” – konkurs i wystawa 
 

     
 

  
 

Wydarzenia  

 
 Początek roku szkolnego to spotkanie z Borsukiem  w ramach akcji policji „Z Borsukiem bezpieczniej” 

– dzieci poznawały zasady bezpieczeństwa w kontakcie z obcymi osobami oraz inne tajniki pracy 

      
                                          Podręczne wyposażenie kryminalistyczne                odcisk linii papilarnych 
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 Występ przedszkolaków z okazji Dnia Matki i Imienin Placówki (V 2014) 
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NASZE PRACE 
 

JESIEŃ 

 

    
Przygotowania zwierząt do zimy 
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                     ZIMA 

    
 

Czas Bożego Narodzenia 

      
 

 i Karnawału 
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WIOSNA 
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O WARSZAWIE 

  
Ogród Botaniczny w Powsinie 

 
 
Ogród Botaniczny – Centrum Zachowania Różnorodności Biologicznej PAN w Warszawie  
znajduje się w granicach administracyjnych miasta stołecznego Warszawy, przy południowej 
granicy dzielnicy Ursynów, w odległości ok. 23 km od Centrum w linii prostej. Mieści się przy ulicy 

Prawdziwka 2 na Skarpie Powsińskiej.  

 
Z historii Ogrodu 
Od pomysłu utworzenia ogrodu botanicznego do jego realizacji minęły długie lata. 
Pierwsze starania o utworzenie dużego, nowoczesnego ogrodu botanicznego w Warszawie zostały 
zainicjowane w roku 1928 przez profesorów Bolesława Hrynieckiego i Romana Kobendzę. 
Po II wojnie światowej w roku 1948 powstał pierwszy projekt założenia ogrodu na południe od 

Warszawy na terenach byłego Golf-Klubu i majątku ziemskiego Powsin. 
Decyzją Prezydium PAN w roku 1974 nastąpiło powołanie do życia Ogrodu Botanicznego PAN. 
Do 1977 roku wykupiono ok. 40 ha ziemi. W latach 1978 – 1990 przeprowadzono zasadnicze 
zagospodarowanie terenu i zapoczątkowano tworzenia kolekcji roślin. 
Do zwiedzania publicznego został otwarty dnia 12.05.1990. 
W roku 1995 udostępniono Ogród Bylinowy i kolekcję roślin egzotycznych, a także oddano do użytku 

Centrum Edukacji Przyrodniczo-Ekologicznej oraz Bank Nasion Roślin Zagrożonych i Ginących. W 
roku 1997 dotychczasowa nazwa Ogród Botaniczny PAN została rozszerzona o człon Centrum 
Zachowania Różnorodności Biologicznej.  

 
Ogród dziś 
 

 
 
 
W ogrodzie dotychczas udało się zgromadzić ponad 8600 rodzajów roślin, pogrupowanych 
tematycznie: 

– arboretum: drzewa, krzewy i pnącza z różnych kontynentów, gdzie jedną z głównych kolekcji są 

różaneczniki (360 rodzajów), zarówno zimozielone jak i azalie; obszerna jest także kolekcja magnolii 

oraz populacje metasekwoi chińskiej oraz różnych form kosodrzewiny; 

– kolekcja flory polskiej: naczelne miejsce zajmuje tu roślinność górska, prezentowana na trzech 
specjalnie usypanych wzniesieniach, odpowiadającym Tatrom, Pieninom           i Bieszczadom; 
teren jest otoczony zagajnikami limby i kosodrzewiną; 

– rośliny użytkowe: rośliny użytkowe znajdujące się w ogrodzie to przede wszystkim drzewa i krzewy 
owocowe, w tym ponad 500 starych, obecnie już nieuprawianych odmian jabłoni; niektóre z nich 
pochodzą z XVI i XVII w.; prezentowana jest także kolekcja warzyw; 

Obecnie ogród posiada powierzchnię 40 
ha, z czego dla zwiedzających 
udostępnionych jest około 30 ha. 
Pozostałe 10 ha to tereny gospodarcze 
oraz zaplecze dla prowadzenia 
doświadczeń polowych, a także szkółki 
służące do rozmnażania roślin. 
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Kaskada wodna w „Tatrach”                                Azalie i różaneczniki 

– rośliny ozdobne:  
• rozarium: obejmujące 590 gatunków i odmian róż - jest to największa tego typu kolekcja w 

Polsce, stanowiąca zarazem Narodową Kolekcję Róż; znajdują się w nim także stare odmiany, 
uprawiane obecnie bardzo rzadko: róże damasceńskie, burbońskie, portlandzkie i remontanty; 

• rośliny cebulowe i kłączowe: kolekcja obejmuje przede wszystkim irysy (300 rodzajów), lilie (134 
rodzaje) i dalie (100 rodzajów); 

• ogród bylinowy: zakomponowany na urozmaiconym wzniesieniami i stawikami terenie o 
powierzchni ok. 1 ha, obejmuje około 800 gatunków. 
 

– egzotyczne: rośliny klimatu ciepłego (ok. 2000 rodzajów) zgromadzone w szklarniach    o 
powierzchni ok. 2000 m² m.in. rośliny cytrusowe, paprocie drzewiaste i epifity oraz kaktusy i inne 

sukulenty prezentowane w części pustynnej 

 
20 maja 2006 r. w ogrodzie posadzono dąb papieski, upamiętniający Jana Pawła II. 
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Działalność dydaktyczno-naukowa 
Ogród jest zapleczem dla wyższych uczelni, zwłaszcza Wydziału Ogrodniczego i Rolniczego 
SGGW. Są tu wykonywane prace magisterskie, odbywają się praktyki terenowe,                   a 
pracownicy Ogrodu prowadzą specjalistyczne wykłady. Na terenie Ogrodu działa Centrum 
Edukacji Ekologicznej, w którym prowadzone są dla młodzieży zajęcia praktyczne                  i 
teoretyczne z zakresu biologii i ekologii. 
 

Działalność kulturalna 
Wieloletnią tradycją w Ogrodzie są imprezy plenerowe – jarmarki, które cieszą się dużym 
zainteresowaniem. 
Organizowane są koncerty muzyczne (np. XIX Międzynarodowy Festiwal "Floralia Muzyczne - 
Muzyka w Kwiatach,"), wystawy fotografii, malarstwa i innych technik plastycznych o tematyce 
przyrodniczej. 
 
Integracja w Ogrodzie 

Przy współpracy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Warszawie budowany jest Integracyjny Ogród Edukacji Ekologicznej. 
W ramach tego przedsięwzięcia powstał Przewodnik w pliku tekstowym „Po Ogrodzie 
Integracyjnym.” Są tu dostępne szczegółowe opisy poszczególnych roślin w piśmie brajla oraz w 
druku płaskim powiększonym. W przewodniku można przeczytać opis wszystkich roślin 
przeznaczonych do dotykowego poznawania. Systemy mówiące komputerów pozwalają zapoznać 
się z tym, co można na żywo obejrzeć odwiedzając Ogród Botaniczny. 
  
Warszawski Ogród Botaniczny otwarty jest od początku stycznia do końca października (w 
listopadzie i grudniu jest nieczynny). 
Bilety wstępu do Ogrodu zależnie od sezonu mają różną cenę. W okresie letnim w dni powszednie 
kosztują 6 zł (ulgowe: 4 zł), a w weekendy: 8 zł (ulgowy: 5 zł). 
 
Źródła: 
www.ogrod-powsin.pl 
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KĄCIK ZAGADKOWY 
 
 
 
 
 świeci na niebie żółte kółeczko, każdy odgadnie, że to... ( Słoneczko)        
 
 

 
Kółka, kierownica, 
no i dwa pedały. 

Możesz na nim jeździć , 
chociaż jesteś mały . ( rower ) 

 
 

                      
Rosną w ogródku albo na łące, 

są kolorowe oraz pachnące . ( kwiaty )  
 

 
Są tam duże drzewa 
oraz grzybki małe. 

Co to jest za miejsce ? 
Wiecie doskonale . ( las ) 

 

 
 
 
 
 
 

Cieszy się dziecko , mama i tato , 
że w końcu przyszło gorące … ( lato ) 

  
 
 
 

Lato nam śpiewem umilają,  

zimą na naszą pomoc czekają. ... 

(ptaki) 
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Rozwiąż rebusy: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pokoloruj obrazki 
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http://www.clubmamy. 


